



GMINA WIJEWO

ul. Parkowa 1 64-150 Wijewo tel. (65) 549-40-85, 86 tel./fax. (65) 549-47-55
www.wijewo.pl e-mail: wijewo@wijewo.pl NIP 697-21-55-561 REGON 411050706

Wijewo, dnia 13 grudzień 2016 r.

RR 271.2.1.2016

znak postępowania

**dotyczy: zapytania do treści SIWZ w związku z ogłoszonym przetargiem
nieograniczonym na „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności
Zamawiającego”**

Na podstawie art. 38 ust.1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.) Zamawiający – Gmina Wijewo w odpowiedzi na zapytania i proponowane zmiany w treści SIWZ dla zamówienia pn. „Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Zamawiającego”, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

Proszę o informację jaka jest konstrukcja i rok budowy budynków w pozycjach w których jest brak tych danych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wszelkie informacje na temat budynków, które był w stanie ustalić zawiera załącznik z wykazem majątku. Pozostałe pozycje nie jest w stanie w tak krótkim czasie uzupełnić. W większości brak jest powyższych informacji przy budowach.

Pytanie 2:

Proszę o informacje jakie zabezpieczenia przeciwpożarowe i przeciwkradzieżowe są w budynkach gdzie w wykazie jest brak danych?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż w pozostałych budynkach zabezpieczenia są zgodne z wymogami ppoż.

Pytanie 3:

Proszę o informację czy zabezpieczenia p/poż. są sprawne i posiadają aktualne przeglądy?

Odpowiedź:

Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy zabezpieczenia p/poż. są sprawne i posiadają aktualne przeglądy.

Pytanie 4:

Proszę o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami, w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zgodnie ze stanem wiedzy Zamawiającego na dzień dzisiejszy wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa.

Pytanie 5:

Czy w którymkolwiek z wymienionych w SIWZ budynków, są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne.

Jeżeli tak prosimy o podanie rodzaju, ilości składowanych materiałów oraz miejsca.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż w żadnym z wymienionych budynków nie są przechowywane materiały łatwopalne, substancje niebezpieczne, paliwa, gazy, chemikalia i inne podobne.

Pytanie 6:

Czy do ubezpieczenia zostały zgłoszone:

- a) budynki przeznaczone do rozbiórki
- b) pustostany
- c) budynki w złym lub awaryjnym stanie technicznym
- d) budynki wynajmowane w których prowadzona jest działalność stwarzająca zagrożenie wybuchu pożaru

W przypadku odpowiedzi twierdzącej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia.

W przypadku odpowiedzi twierdzącej czy zamawiający wyraża zgodę na wyłączenie z zakresu ochrony:

- budynków przeznaczone do rozbiórki
- pustostanów
- budynków w złym lub awaryjnym stanie technicznym

W przypadku gdy Zamawiający nie wyraża zgody proszę o wprowadzenie klauzuli o poniższej treści oraz propozycji akceptowanego limitu:

„Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych, zakres udzielonej ochrony ubezpieczeniowej zostaje rozszerzony o szkody powstałe w mieniu znajdującym się w obiektach wyłączonych z eksploatacji przez okres dłuższy niż 30 dni (nie dotyczy przerw konserwacyjnych, technologicznych lub wynikających z planu pracy), o ile na czas wyłączenia z eksploatacji:

- 1) wszelkie maszyny i urządzenia pozostają odłączone od źródeł zasilania oraz są oczyszczone i zakonserwowane;
- 2) obiekt jest ogrodzony, pod stałym dozorem oraz oświetlony w porze nocnej;
- 3) sprzęt i instalacje p-poż. są stale utrzymywane w gotowości do użycia.

Limit odszkodowania: zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż do ubezpieczenia nie zostały zgłoszone żadne z powyższych budynków.

Pytanie 7:

Proszę o informację czy teren, na którym znajduje się mienie jest terenem zalewowym; czy na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego było zagrożone ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż teren na którym znajduje się Gmina nie jest terenem zalewowym i na przestrzeni ostatnich 20 lat mienie należące do Zamawiającego nie było zagrożone ryzykiem powodzi.

Pytanie 8:

Proszę o wykreślenie z treści Istotne Postanowienia Umowy – (załącznik nr 4 do SIWZ) - §5 ust.8

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9:

Proszę o zastąpienie treści klauzuli likwidacyjnej w sprzęcie elektronicznym poniższą treścią:

„Klauzula likwidacyjna w sprzęcie elektronicznym

Odszkodowania dotyczące mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia wg wartości odtworzeniowej lub księgowej brutto, w okresie eksploatacji do 7 lat, będą uwzględniać wszelkie poniesione lub planowane koszty związane z przywróceniem mienia do stanu sprzed szkody (w tym m.in. koszty transportu, montażu, naprawy ekspresowej), z przyznanego odszkodowania w żadnym wypadku nie będzie potrącane zużycie techniczne. W odniesieniu do sprzętu powyżej 7 lat eksploatacji odszkodowanie zostanie wypłacone wg wartości rzeczywistej. Dotyczy ubezpieczenia sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk.”

W przypadku braku akceptacji na powyższe proszę o wykreślenie z treści klauzuli zapisu:

„....Ubezpieczyciel odstępuje od stosowania zasady proporcji przy wypłacie odszkodowania w przypadku kiedy suma ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, który uległ szkodzie jest niższa od wartości tego sprzętu na dzień powstania szkody (niedoubezpieczenie)”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na żadne z powyższych.

Pytanie 10:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w Klauzuli automatycznego pokrycia w sprzęcie elektronicznym oraz w klauzuli automatycznego pokrycia w środkach trwałych i wyposażeniu zmian:

.....”pro rata temporis” – jeżeli majątek wzrośnie o więcej niż 10% łącznej sumy ubezpieczenia przyjętej w ubezpieczeniu, z zastrzeżeniem że ubezpieczyciel ma prawo do pobrania dodatkowej składki. W terminie 14 dni od otrzymania przez ubezpieczyciela wykazów z rozliczeniem niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel wystawia jedną polisę rozliczającą zakupy nowego mienia, jeżeli majątek wzrośnie o więcej niż 10% sumy ubezpieczenia z początku okresu ubezpieczenia.....

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 11:

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w Klauzuli szybkiej likwidacji szkód następującej modyfikacji:

„W przypadku szkody w mieniu, którego przywrócenie do pracy nie jest konieczne dla normalnego funkcjonowania jednostki, ubezpieczony po zgłoszeniu szkody może przystąpić do samodzielnej likwidacji szkody na powyższych zasadach jedynie w przypadku, gdy ubezpieczyciel nie dokona oględzin przedmiotu szkody w ciągu 3 dni roboczych od daty otrzymania zgłoszenia szkody oraz gdy szacowana wartość szkody nie przekracza 20.000 zł.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 12:

Proszę o obniżenie w klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia limitu do 250.000 zł. W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na żadne z powyższych.

Pytanie 13:

Proszę o wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk – poniższej treści klauzuli ubezpieczenia od daty dostawy do daty włączenia do eksploatacji „Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, ochroną ubezpieczeniową zostaną objęte od daty dostawy lub odbioru części (materiały) potrzebne do ubezpieczonego urządzenia lub całe urządzenia. Ochrona ubezpieczeniowa na warunkach niniejszej klauzuli odnosi się wyłącznie do miejsca ubezpieczenia określonego w umowie oraz do szkód dotyczących dostarczanych części (materiałów) lub całych urządzeń w stopniu, w jakim za takie szkody odpowiada Ubezpieczający. Wszelkie szkody powstałe w związku z transportem lub montażem ubezpieczonych przedmiotów, za które odpowiada producent, spedytor, dostawca, wykonawca montażu, nie są objęte ochroną ubezpieczeniową w ramach niniejszej umowy. Ochrona ubezpieczeniowa na warunkach niniejszej klauzuli kończy się z chwilą zakończenia prób ruchowych i stwierdzenia gotowości do eksploatacji przedmiotów objętych ubezpieczeniem. Od tego momentu mają zastosowanie tylko standardowe ogólne warunki ubezpieczenia sprzętu elektronicznego wraz z ewentualnymi postanowieniami dodatkowymi lub odmiennymi od ustalonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia, o ile wprowadzono je w formie pisemnej do umowy. Ubezpieczający jest zobowiązany do poinformowania Ubezpieczyciela, jeżeli od chwili dostarczenia urządzenia do zakończenia jego prób ruchowych upłynie ponad 6 miesięcy. Ubezpieczyciel zastrzega sobie prawo do przedłużenia okresu udzielonej ochrony ubezpieczeniowej poza okres tych 6 miesięcy oraz do określenia warunków jej przedłużenia. Jeżeli dostarczone urządzenia bądź części będą składowane w okresie pomiędzy ich dostawą a uruchomieniem, ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje tylko pod warunkiem, że te urządzenia lub części będą składowane w oryginalnych opakowaniach, oraz że miejsce ich przechowywania zostanie dobrane z należytą starannością (uwzględniając ewentualne wymogi producenta).”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14:

Proszę w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk o dodanie poniższej treści klauzuli:

„Klauzula 104 Ryzyko związane z czasowym składowaniem / przerwami w pracy

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, Ubezpieczyciel wypłaci Ubezpieczającemu odszkodowanie z tytułu szkody w sprzęcie elektronicznym poniesionej w trakcie jego czasowego składowania lub przerwy w pracy, o ile sprzęt ten uprzednio był gotowy do eksploatacji.

Ubezpieczający jest zobowiązany poinformować Ubezpieczyciel pod rygorem braku odpowiedzialności, jeżeli miejsce składowania nie jest zgodne z miejscem ubezpieczenia, określonym w umowie.

Niniejsze rozszerzenie ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w trakcie czasowego składowania ubezpieczonego sprzętu w magazynach bądź składach handlowych w celu jego przyszłej sprzedaży lub wynajmu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15

Proszę w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk o dodanie poniższej treści klauzuli:

„Klauzula 120 – UBEZPIECZENIE NOŚNIKÓW OBRAZU W URZĄDZENIACH FOTOKOPIUJĄCYCH (BĘBNY SELENOWE)

Ustala się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia sprzętu elektronicznego, odpowiedzialność Ubezpieczyciela ulega rozszerzeniu polegającemu na objęciu ubezpieczeniem pośrednich nośników obrazu w fotokopiarkach (bębnow selenowych).

W przypadku szkody spowodowanej przez pożar, zalanie, celowe uszkodzenia przez osoby trzecie, kradzież z włamaniem lub rabunek, podstawą odszkodowania będzie pełna wartość odtworzenia.

W przypadku szkody spowodowanej przez inne zdarzenia, pełna wartość odtworzenia będzie zmniejszona proporcjonalnie do stosunku odpowiadającego ilości kopii wykonanych za pomocą ubezpieczonego nośnika obrazu przed szkodą do całkowitej ilości kopii wynikającej z żywotności nośnika, wynoszącej 50000 szt.

Metoda liczenia:

Współczynnik zużycia $A = (\text{liczba wykonanych kopii}) / 50000$

Kwota odszkodowania = $(1-A) \times \text{pełna wartość odtworzeniowa bębna selenowego.}$

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16:

Proszę w klauzuli kosztów odtworzenia dokumentów o obniżenie limitu do 25.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na żadne z powyższych.

Pytanie 17:

Proszę o zmianę limitu w klauzuli awarii instalacji lub urządzeń technologicznych na 20.000 zł na jedno i 100.000 zł na wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na żadne z powyższych.

Pytanie 18:

Proszę o przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych do klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w Klauzuli zmian w odbudowie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 20:

Prosimy o wskazanie, jakie mogą być przyczyny podjęcia przez Zamawiającego decyzji o zmianie wartości mienia (vide: Klauzula akceptacji zmiany wartości mienia).

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż w trakcie okresu ubezpieczenia może w budżecie zaoszczędzić dodatkowe pieniądze, które przeznaczy na ubezpieczenie, podwyższając wartość budynków z księgowej brutto na odtworzeniową.

Pytanie 21:

Prosimy o wykreślenie z treści Klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia zapisu: „lub w trakcie okresu ubezpieczenia”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający, w związku ze zmianą wartości mienia dokonaną na podstawie Klauzuli akceptacji zmiany wartości mienia, akceptuje zmianę wysokości składki wynikającą z przemnożenia nowej wartości mienia przez stawkę wynikającą z oferty przetargowej.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 23:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość usunięcia w Klauzuli miejsca ubezpieczenia zapisu: „Wprowadza się limit odpowiedzialności max do 1.000.000,00 zł bez konieczności informowania Ubezpieczyciela w ciągu okresu ubezpieczenia o powstaniu nowej lokalizacji” i zastąpienia go zapisem: „Wprowadza się limit odpowiedzialności max do 1.000.000,00 zł łączny na wszystkie lokalizacje włączane w okresie ubezpieczenia, z zastrzeżeniem konieczności zgłoszenia do Ubezpieczyciela nowej lokalizacji w ciągu 45 dni od jej powstania”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 24:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia limitu w klauzuli transportu wewnętrznego w wysokości 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 25:

Prosimy o potwierdzenie, że określony w Klauzuli transportowania limit w wysokości 50.000 zł to limit na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie 26:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w Klauzuli transportowania następujących zapisów:

„Za początek transportu uważa się moment przejęcia ubezpieczonego mienia do transportu, a za koniec transportu – wydanie mienia w miejscu docelowym. Ubezpieczeniem nie są objęte szkody w mieniu podczas transportu dokonywanego przez osoby pozostające poza stosunkiem ubezpieczenia na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych.

Zakres ubezpieczenia określony w niniejszej klauzuli nie obejmuje szkód powstałych na skutek:

- utraty informacji zapisanych na jakiegokolwiek rodzaju nośnikach danych i nośnikach informacji,
- utraty, ubytku lub uszkodzenia przedmiotu ubezpieczenia powstałego wskutek:
 - a) wady ukrytej przedmiotu ubezpieczenia lub jego naturalnych właściwości,

- b) niewłaściwego opakowania albo nieprawidłowego rozmieszczenia lub zamocowania przedmiotu ubezpieczenia,
 - c) złego stanu technicznego środka transportu lub jego niezdatności do przewozu przedmiotu ubezpieczenia
- oraz innych wyłączeń określonych w ramach OWU mienia od wszystkich ryzyk.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 27:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wyłączenia Klauzuli wypowiedzenia umowy, a w jej miejsce wprowadzenia zapisu: „Z zastrzeżeniem pozostałych postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia, za ważną przyczynę uzasadniającą wypowiedzenie umowy ubezpieczenia nie uznaje się wystąpienia wypadku ubezpieczeniowego, wypłaty odszkodowania lub odmowy wypłaty odszkodowania”

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 28:

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający dopuszcza możliwość wprowadzenia w Klauzuli przywrócenia sumy ubezpieczenia po szkodzie zapisu, że przywrócenie następuje do wysokości jednokrotności sumy ubezpieczenia w danym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie 29:

Prosimy o zmniejszenie limitu dla klauzuli zalaniowej do 50.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30:

Proszę w klauzuli ubezpieczenia prac budowlano-montażowych o obniżenie limitu do 500.000 zł dla szkód w mieniu będącym przedmiotem prac budowlano-montażowych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31:

Proszę o informację jaki trigger ma zastosowanie w ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej?

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż zgodnie z definicją zawartą SIWZ przez wypadek ubezpieczeniowy należy rozumieć zajście w okresie ubezpieczenia zdarzenia bezpośrednio powodującego szkodę tzw. zdarzenia szkodowego. Jest to tak zwane zdarzenie bezpośrednie, a więc zdarzenie mające zazwyczaj przebieg gwałtowny, nadzwyczajny, w przeciwieństwie do pierwotnego zdarzenia szkodowego.

Jako przykład szkody Zamawiający wskazują szkodę polegającą na wjechaniu w ubytek w jezdni w drodze zarządzanej przez ubezpieczonego. Zdarzeniem szkodowym (zdarzeniem bezpośrednio powodującym szkodę) będzie moment wjechania w ubytek. Działaniem lub zaniechaniem (a więc tzw. triggerem act committed) byłaby data zaniechania np. data nieprzeprowadzenia przeglądu drogi (trudna do ustalenia).

Pytanie 32:

Proszę o informację czy Zamawiający posiada / zarządza wysypiskiem śmieci lub spalarnią?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż na terenie Gminy znajduje się zamknięte składowisko odpadów.

Pytanie 33:

Proszę o obniżenie limitu dla OC wzajemnej do 500.000 zł na jeden i wszystkie wypadki.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 34:

W ubezpieczeniu Odpowiedzialności Cywilnej w odniesieniu do OC wzajemnej proszę o potwierdzenie że tego rodzaju szkody w OC dotyczy jedynie szkód osobowych i rzeczowych i nie dotyczy kradzieży mienia w pieczy oraz czystych szkód finansowych. W przeciwnym wypadku proszę o wprowadzenie limitu w odniesieniu do kradzieży mienia w pieczy oraz czystych szkód finansowych w wysokości 200.000 zł.

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnych limitów, które mogą zostać zaakceptowane.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza i nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu.

Pytanie 35:

Proszę w klauzuli „OC za szkody powstałe w mieniu należącym do pracowników...” o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na żadne z powyższych.

Pytanie 36:

Proszę w klauzuli „OC za szkody wyrządzone przez bezpańskie zwierzęta, za które Ubezpieczony ponosi odpowiedzialność” o wprowadzenie limitu w wysokości 500.000 zł

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na żadne z powyższych.

Pytanie 37:

Proszę w klauzuli „OC za szkody powstałe wskutek wprowadzenia do obiegu wody zanieczyszczonej lub o szkodliwych właściwościach, w tym przeniesienia chorób zakaźnych” o wprowadzenie dla chorób zakaźnych limitu w wysokości 500.000 zł

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na żadne z powyższych.

Pytanie 38:

Prosimy o doprecyzowanie, czy wskazana w SIWZ suma gwarancyjna 300.000 zł przy ubezpieczeniu OC zarządcy dróg publicznych stanowi podlimit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia w ramach sumy gwarancyjnej w ubezpieczeniu OC w wysokości 1.000.000 zł czy stanowi odrębną sumę gwarancyjną

Odpowiedź:

Zamawiający informuje iż wskazana w SIWZ suma gwarancyjna 300.000 zł przy ubezpieczeniu OC zarządcy dróg publicznych stanowi odrębną sumę gwarancyjną

Pytanie 39:

Proszę o obniżenie limitu dla kradzieży zwykłej do 5.000 zł zarówno w ubezpieczeniu mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku i w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk

W przypadku braku takiej możliwości proszę o podanie minimalnego limitu, który może zostać zaakceptowany

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na żadne z powyższych.

Pytanie 40:

Proszę o wprowadzenie poniższej treści klauzuli dla ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń:

„Klauzula 345 - Inspekcje i remonty (przeglądy techniczne) kotłów przemysłowych

Ustała się, że z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków ubezpieczenia maszyn od uszkodzeń, do niniejszej umowy mają zastosowanie następujące postanowienia:

Ubezpieczający zobowiązany jest do przeprowadzenia na własny koszt inspekcji wszystkich kotłów wymienionych w polisie przynajmniej raz w roku lub w terminach określonych w obowiązujących przepisach, a także do przeprowadzenia przeglądów oraz w razie potrzeby remontów kotłów, o ile obowiązek ich dokonania został nałożony na Ubezpieczającego przez uprawniony organ nadzoru lub producenta;

Ubezpieczający zobowiązany jest do poinformowania ubezpieczyciela z co najmniej dwutygodniowym wyprzedzeniem o terminie przeprowadzenia inspekcji, przeglądu lub remontu, aby przedstawiciel ubezpieczyciela mógł być obecny w czasie jego trwania.

Powyższe ustalenia obowiązują niezależnie od terminu ubezpieczenia wynikającego z niniejszej umowy. Ubezpieczający może przyjąć okresy dłuższe niż wyżej wymienione pomiędzy poszczególnymi inspekcjami, przeglądami lub remontami wyłącznie po uzyskaniu pisemnej zgody ubezpieczyciela, pod warunkiem wcześniejszego uzgodnienia z osobą uprawnioną do inspekcji / nadzoru oraz pod warunkiem, że w opinii ubezpieczyciela ryzyko powstania szkody związane z niniejszym ubezpieczeniem nie ulegnie zwiększeniu.

Jeżeli Ubezpieczający nie dopełni obowiązków wynikających z niniejszej klauzuli, ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody, których przyczyny mogłyby zostać ujawnione i usunięte w czasie inspekcji, przeglądu lub remontu.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pozostałe warunki i wymagania określone w SIWZ pozostają bez zmian.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany SIWZ są wiążące dla wszystkich wykonawców.

Z poważaniem

WOJT
Mieczysław Drożdżyński